ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐỒNG NAI

Số: 1586/QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày 13 tháng 6 năm 2012

QUYẾT ĐỊNH

Đổi tên Trung tâm Quy hoạch thành
Trung tâm Quy hoạch Xây dựng Đồng Nai

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26/11/2003;

Căn cứ Nghị định số 43/2006/NĐ-CP ngày 25/4/2006 của Chính phủ quy định quyền tự chủ, tự chịu trách nhiệm về thực hiện nhiệm vụ, tổ chức bộ máy, biên chế và tài chính đối với đơn vị sự nghiệp công lập;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Xây dựng tại Tờ trình số 150/TTr-SXD ngày 06/6/2012 và Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 932/TTr-SNV ngày 12/6/2012,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Đổi tên Trung tâm Quy hoạch thành Trung tâm Quy hoạch Xây dựng Đồng Nai.

Trung tâm Quy hoạch Xây dựng Đồng Nai trực thuộc Sở Xây dựng Đồng Nai; là đơn vị sự nghiệp tự bảo đảm toàn bộ chi phí hoạt động thường xuyên theo Điểm a, Khoản 1, Điều 9, Nghị định số 43/2006/NĐ-CP ngày 25/4/2006 của Chính phủ quy định quyền tự chủ, tự chịu trách nhiệm về thực hiện nhiệm vụ, tổ chức bộ máy, biên chế và tài chính đối với đơn vị sự nghiệp công lập.

Trung tâm Quy hoạch Xây dựng Đồng Nai có tư cách pháp nhân và được mở tài khoản tại Kho Bạc Nhà nước, các Ngân hàng và được sử dụng con dấu riêng theo đúng thể thức do Nhà nước quy định.

Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ của Trung tâm Quy hoạch Xây dựng Đồng Nai.

Trung tâm Quy hoạch Xây dựng Đồng Nai thực hiện các chức năng, nhiệm vụ thuộc lĩnh vực lập quy hoạch xây dựng, gồm:

1. Nghiên cứu và áp dụng khoa học kỹ thuật công nghệ.
2. Lập đồ án quy hoạch xây dựng.
3. Lập thiết kế đô thị.

4. Tư vấn nâng cấp và phát triển đô thị.

5. Đánh giá tác động môi trường.

6. Cung cấp các thông tin quy hoạch xây dựng.

7. Tư vấn đầu tư xây dựng, gồm:

- Thực hiện việc đo đạc, khảo sát;

- Lập các dự án đầu tư xây dựng;

- Lập thiết kế xây dựng công trình;

- Thẩm tra đồ án quy hoạch theo hợp đồng.

8. Thực hiện các nhiệm vụ khác do Chủ tịch UBND tỉnh giao theo đề nghị của Sở Xây dựng.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số 6475/QĐ.CT.UBT ngày 14/12/2004 của Chủ tịch UBND tỉnh về thành lập Trung tâm Quy hoạch.
Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, Sở Tài chính, Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Xây dựng, Giám đốc Trung tâm Quy hoạch Xây dựng Đồng Nai và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
CHỦ TỊCH
Đinh Quốc Thái